
 

 

 

Comune di Agliano Terme 

PROVINCIA DI  AT 
_____________ 

 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.  21 

 
OGGETTO: 
NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA 

 

I L  S I N D A C O 

PREMESSO: 

-) che la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione” prevede che il Comune ogni anno adotti un 

Piano triennale di prevenzione della corruzione con la funzione di fornire una valutazione del 

diverso livello di esposizione degli uffici al rischio di corruzione e stabilire gli interventi 

organizzativi volti a prevenire il medesimo rischio. 

 

-) che con lo stesso Piano si definiscono procedure appropriate per selezionare e formare i 

dipendenti chiamati ad operare in settori particolarmente esposti alla corruzione. 

 

RILEVATO che occorre procedere alla nomina del responsabile del Comune della 

prevenzione della corruzione, nonché della trasparenza, ai sensi dell’art. 1 comma 7 della 

Legge n. 190/2012;  

 

STABILITO di nominare, alla stessa stregua del passato, quale responsabile della prevenzione 

della corruzione e della trasparenza il Segretario Comunale in servizio presso questo Ente, il 

quale è in grado di svolgere nel migliore dei modi detto incarico; 

 

VISTE le norme vigenti in materia; 

 

VISTO lo Statuto Comunale, 

 
 

 

D E C R E T A 
 
 

Di nominare in qualità di responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza 

del Comune il Segretario Comunale in servizio presso questo Ente. 

  
 

                                                                                                                                  Il Sindaco 
                                                                                                                                                            Firmato Digitalmente  

                                                                                                                      BIGLIA Ing. Marco       
                                     


